www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 2

DE039E01

EDITAL N.º 54/2023

Registo n.º 'entrada n.º'/2023

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo do n.º 1 do
artigo 56º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público de que, em reunião de Câmara
ordinária de 13 de abril de 2023, foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

 Aprovada proposta de intenção de assinatura do Acordo de Geminação entre o Município de
Sines e o Município de Beihai;

 Aprovada proposta de intenção de assinatura de Acordo de Geminação entre o Município de
Sines e o Município de Fortaleza;

 Aprovada proposta de abertura de procedimento concursal comum para contratação de 1
assistente operacional para o Serviço de Equipamentos e manutenção – Vigilância;

 Aprovada proposta de abertura de procedimento concursal comum para contratação de 2
assistentes operacionais em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado para a Unidade de Serviços Urbanos – Limpeza e Manutenção de Espaços
Públicos;

 Aprovada proposta de atribuição de apoio financeiro a atribuir ao Futebol Clube Alvaladense,
no âmbito da organização da 23ª edição do Raid Alvalade/Porto Covo;

 Aprovada minuta de protocolo entre o Município de Sines e a Federação Portuguesa de
Basquetebol e Associação de Basquetebol de Setúbal, no âmbito da realização em Sines, da
Taça de Portugal Masculina em Basquetebol;

 Aprovado pedido de prorrogação do prazo de execução da Empreitada de Requalificação do
antigo edifício dos lavadouros do Parque de Merendas, em Sines;

 Aprovada a retificação da lista provisória para a atribuição de bolsas de estudo da Câmara
Municipal de Sines – ano letivo 2022/2023, aprovada em reunião de Câmara de 23 de março
de 2023;

 Aprovada a Operação de Loteamento Municipal “Cidade Desportiva- Lote P09” e aprovação de
desafetação de área pertencente ao Domínio Público Municipal para integrar o Domínio
Privado Municipal;

www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 2 de 2

DE039E01

 Aprovada a alienação em Hasta pública de 2 lotes no Loteamento da Quinta do Meio, em Sines
e 2 lotes no Loteamento Municipal Poeta Al Berto I em Sines;

 Aprovado o pedido de prorrogação da Empreitada de Qualificação e Ampliação das Ruas 1 e 2
da ZIL II, em Sines;

 Aprovados os documentos de prestação de contas individuais 2022;

O Presidente da Câmara

	MGD__NUMDOC_R1

		App AIRC
	2023-05-09T20:48:55+0100
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas